
 
 

Decreto n.  1257   del   12/10/2023 

Prot. n.  15281    del   12/10/2023 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL RESTANTE 

PERIODO DEL TRIENNIO 2022/2024. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il MANUALE OPERATIVO DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

DEL PERSONALE (di seguito Manuale), approvato con delibera del Presidente n. 26 del 31/03/2022, 

aggiornato con delibera del Presidente n. 87 del 28 settembre 2022, il quale stabilisce, tra l’altro, 

quanto segue: 

- il punto 4.1 indica le modalità di nomina, la composizione ed i requisiti del Nucleo di valutazione 

(di seguito NdV) ed in particolare dispone che: 

* venga emanato un avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse alla 

nomina quale componente esterno del NdV; 

* il Presidente, fra i soggetti in possesso dei requisiti richiesti e previo specifico colloquio, sceglie i 

componenti del NdV con apposito decreto; 

- il punto 4.7 indica la durata, le modalità di svolgimento e il compenso del NdV ed in particolare 

stabilisce quanto segue: 

* il NdV dura in carica tre anni e comunque fino al completamento della valutazione dell’ultimo anno 

di riferimento. In ogni caso i suoi componenti decadono al momento dell’insediamento del nuovo 

Presidente. I membri restano comunque in carica fino alla nomina del nuovo Nucleo; 

VISTO l’avviso pubblico per la nomina del NdV per il triennio 2022/2024, approvato con delibera 

del Presidente n. 27 del 31/03/2022 e pubblicato il 7/04/2022, il quale, tra l’altro, stabilisce: 

- i requisiti per ricoprire l’incarico di componente del NdV; 

- che le manifestazioni di interesse dovevano pervenire entro il 9/05/2022; 

- che ai due componenti esterni del NdV verrà attribuito un compenso complessivo annuo di € 

7.000,00 (settemila) omnicomprensivo di IVA e al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro 

eventuale onere fiscale e contributivo a carico di entrambe le parti. Trattandosi di prestazione di 

lavoro autonomo non si darà luogo al rimborso delle spese vive sostenute; 

VISTA la nota del Vice Segretario Generale, protocollo n. 0006472 del 26/05/2022, di ammissibilità 

dei candidati alla procedura per la nomina quali componenti del NdV, sulla base dei requisiti stabiliti 

nel sopra citato avviso; 

VISTI i curricula dei candidati ammessi alla procedura per la nomina quali componenti del NdV; 



DATO ATTO che nei giorni 1/06/2022 e 3/06/2022 si sono svolti i colloqui con i candidati in 

possesso dei requisiti richiesti e selezionati in base ai curricula presentati; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 1219 del 08/06/2022 di nomina dei componenti del NdV: 

- Dott. Guido Mazzocco (Presidente del NdV), Segretario Comunale Generale presso il Comune di 

Licenza (Roma) ed altri enti; 

- Dott.ssa Chiara Teodori, Istruttore Direttivo Amministrativo presso il Comune di Ardea; 

CONSIDERATO che il Segretario Generale della Provincia di Terni è componente del NdV, come 

previsto dal Manuale; 

VISTA la lettera di dimissioni da componente del NdV della Dott.ssa Chiara Teodori a far data dal 

27/10/2023; 

RITENUTO, sulla base dei colloqui già effettuati, di nominare, per il restante periodo del triennio 

2022/2024, quale componente esterno del NdV, la Dott.ssa Michela Soverchia, Professore Associato 

presso l’Università di Macerata, per la particolare competenza ed esperienza specifica maturata 

nell’ambito della valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni; 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, quale componente del Nucleo di Valutazione 

(NdV), la Dott.ssa Michela Soverchia, Professore Associato presso l’Università di Macerata; 

3) Di stabilire che la nomina decorrerà dal 30/10/2023, previa acquisizione delle autorizzazioni, da 

parte dell’Amministrazione pubblica di cui la Dott.ssa Soverchia è dipendente, allo svolgimento 

dell’incarico di componente del NdV, ed ha validità per il restante periodo del triennio 2022/2024 e 

comunque fino al completamento della valutazione dell’ultimo anno di riferimento, secondo quanto 

dispone il Manuale; 

5) Di stabilire infine che il compenso annuo da attribuire alla Dott.ssa Michela Soverchia componente 

del NdV, sarà di € 3.500,00 omnicomprensivo di IVA e al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro 

eventuale onere fiscale e contributivo a carico di entrambe le parti, dando atto che trattandosi di 

prestazione di lavoro autonomo non si darà luogo al rimborso delle spese vive sostenute. 

6) Dà atto che la nomina del NdV non comporta nuovi o maggiori oneri rispetto a quelli finora 

sostenuti dall'Ente e che alle spese derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le somme 

stanziate nell'apposito capitolo del bilancio pluriennale per le annualità 2023-2024; 

8) Di disporre la pubblicazione del nominativo e del relativo curriculum del componente esterno del 

NdV sul sito Web dell'Amministrazione Provinciale di Terni, nella sezione "Amministrazione 

trasparente". 

 

                     IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Laura Pernazza 

 


